



کهنوج گرم ترین شهر جهان شد

با وجود گذشت ۳روز از فصل پاییز و خنک شدن نسبی هوا، ایران همچنان رکورددار گرم ترین شهرهای جهان است. به گزارش همشهری، روز سه شنبه (۳مهر) کهنوج در استان کرمان با دمای ۴۷درجه سانتی گراد گرم ترین شهر جهان شناخته شد. بعد از کهنوج رکورددار گرما در میان شهرهای جهان، امیدیه در استان خوزستان بود که در این روز دمای ۴۵،۹درجه سانتی گراد بالای صفر را تجربه کرد و در جایگاه سوم قرار گرفت.

همچنین آبادان در استان خوزستان با دمای ۴۴،۵ درجه سانتی گراد بالای صفر در جایگاه ششم قرار گرفت و بعد از آن اهواز در استان خوزستان با دمای ۴۴،۳ درجه در جایگاه هشتم، ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان با دمای ۴۴،۳ درجه در جایگاه نهم و ایستگاه صفی آباد در فولاد در استان خوزستان با دمای ۴۴ درجه سانتی گراد در جایگاه چهاردهم گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفتند.

در این روز خنک ترین ایستگاه در جهان با دمای ۶۷درجه سانتی گراد زیر صفر در قطب جنوب قرار داشت.

اینفوگرافی

طرح های استانی برای تابستان بدون خاموشی در ۱۴۰۴

طرح های صنعت برق کشور برای عبور موفق از اوج بار در تابستان ۱۴۰۴ در مناطق مختلف کشور از جمله سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی، مازندران و گیلان بررسی شد و تا پیش از پایان امسال وارد مدار می شود.

سیستان و بلوچستان

تامین برق پایدار مهرستان	افزایش ظرفیت پست نیکشهر ۲۳۰ کیلوولت
--------------------------	-------------------------------------

آذربایجان شرقی

تسریع در بهره برداری از تونل انرژی تبریز	راه اندازی خط انتقال سبلان-ایدوغموش منطقه آذربایجان
--	---

مازندران

بررسی وضعیت نیروگاه های دست احداث	اتصال نیروگاه های جدید به شبکه (نیروگاه های DG مقیاس کوچک)
-----------------------------------	--

گیلان

افزایش ظرفیت پست برق چابکسر	احداث پست ۶۳۰ کیلوولت لاهیجان
-----------------------------	-------------------------------

گردشگری

کنسرت گردشگران خارجی با صدای هاون برنجی



پرنزی که در مطبخ یا هاون گوشت می کوبید احتمالاً نمی دانست صدایی که از آن خارج می شود به دل گردشگران خارجی می نشیند. این صدا اما همچون آوای موسیقی گردشگران را به وجد آورده و با دست زدن هارمونی خاصی را ایجاد کرده است. گرچه مشخص نیست این اتفاق در کدام منطقه از ایران رخ داده است، اما ویدئویی که از این موقعیت منتشر شده مورد توجه بسیاری از مردم قرار گرفته است؛ ویدئویی از گردشگران خارجی که با صدای هاون به شادی می پردازند. به گزارش همشهری، هاون یا هاونگ در ایران پیشینه بسیاری دارد و گفته می شود ۸۰۰ سال قدمت دارد. اغلب در مناطق زاگرس نشین هاون مورد توجه بوده و با اینکه ابزار چرخ گوشت جای هاون را گرفته، اما همچنان هاون برنجی در فرهنگ ایرانی ها وجود دارد.

هاون یکی از صنایع دستی استان سیستان و بلوچستان هم به حساب می آید و این در حالی است که در آذربایجان شرقی و غربی گوشت کوفته تبریزی را در هاون می کوبیدند.



برای تماشای ویدئوی مرتبط این کیو آر کد را اسکن کنید.

افتتاح یک مدرسه دخترانه با مشارکت کمیساری عالی سازمان ملل در مشهد

سید امیر شوشتری، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی: دبیرستان دخترانه «نرجس خاتون» به عنوان یک طرح مشترک آموزش و پرورش، سازمان ملی مهاجرت و کمیساری عالی سازمان ملل متحد روز سه شنبه در مشهد افتتاح شد. این دبیرستان دخترانه ۱۲ کلاسه با اعتبار افزون ۱۳۱ میلیارد ریال تکمیل شده است.



مادر اسب های جهان در ایران است

حفاظت از اسب کاسپین، قدیمی ترین نژاد زنده رام شده در جهان با کمک روستاییان انجام می شود

پراکندگی از شرق مازندران تا غرب گیلان



۳۳۰ رأس



۷۰۰ رأس



۵,۰۰۰ سال



تغذیه اسب ندارند



برخی از اسب های اصیل کاسپین را داریم که پدر نژاد گمشده مسابقات اسبدوانی قهرمان جهان است. با اسب دیگری هست که برادر تنی اش قهرمان جهان است



ویژگی های اسب کاسپین

اسب کاسپین بدنی متناسب دارد، اما تنومند نیست؛ به همین دلیل به اسبچه یا اسب مینیا توری هم معروف است. اسب کاسپین استخوان بندی محکم، سم سفت، سر کوچک، چشمان درشت و برجسته، گوش های ایستاده و بافاصله و پیشانی محدب، پوست بسیار براق، درخشان و نازک و پال و دم ظریف اما پر پشت و صاف دارد. اسب خزر به رنگ های سفید، سیاه، نیلی، خاکستری و قهوه ای تیره و روشن دیده می شود. طول عمر این اسب در صورت مراقبت و نگهداری درست به ۲۵ تا ۳۰ سال می رسد. راه رفتن اسب کاسپین بیشتر به نام شناور معروف است. زیرا بسیار باوقار و نرم حرکت می کند. بسیار چابک هستند و تحرک بالایی دارند. اسب های کاسپین مانند اجداد خود در ایران باستان به کنیدن کالسکه و گاری علاقه دارند. اسب کاسپین با پرورده «اسب کاسپین» مهارت های سنتی، پرورش و نگهداری «مهر سال ۱۴۰۲ در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد.



همه اسب های ایرانی

در ایران نژاد های مختلف اسب پرورش پیدا می کنند که هر یک بر اساس تاریخچه و خصوصیاتی که دارند نامگذاری می شوند. اسب های کردی را به خاطر ظاهر زیبای که دارند، می شناسند. اسب عرب در گذشته توسط بازرگانان را به خاطر جنگ به نقاط دیگر جهان راه پیدا کرد. اسب قره داغ که آن را جزو اسب های باستانی ایران می دانند، از لحاظ ویژگی های ظاهری و ژنتیک نسبت به سایر اسب های ایرانی وضعیت مناسب تری دارد. اسب های تاشی به خاطر مقاومت بالایی که از خود نشان می دهند، در مسیر های سر اشیبی از آنها استفاده می شود. اسب بلوچ یا سیستانی، در منطقه سیستان و بلوچستان زندگی می کند؛ ولی به خاطر سهیل انگاری های صورت گرفته در معرض انقراض قرار دارد. اسب های دره مشوری، نخستین بار توسط عشایر رام شدند و به خاطر دم پرافرشته و زیبایشان مشهورند. اسب ترکمن هم یکی از اسب های محبوب در طول تاریخ کشور است. و نژاد یغود (یعوت)، آخال تکه و چناران را شامل می شود.



گسترش نژاد اسب کاسپین در جهان ۱۳۴۵ ۱۳۴۹ ۱۳۵۰

اهدای یک جفت نریمان و مادیا به نام های رستم و خورشید به پرنس فیلیپ، ولیعهد انگلستان ۴ اسب به جزایر پرمودا ۱۳۴۵ بلک راس به ایالت ویرجینیای آمریکا

جلوگیری از هدررفت ۶۳۰ هزار مترمکعب آب در یزد

احمد باقری پور، معاون توسعه و بهره برداری شرکت آبفا یزد: با اجرای ۶۲۰ عملیات نشت یابی شبکه توزیع و خطوط انتقال آب، از هدررفت ۶۳۰ هزار مترمکعب آب در استان جلوگیری شد. سال گذشته هم ۵۴۵۶ مورد نشت یابی انجام شده بود.



گزارش تصویری

سرباز خانه ها

امروز روز سرباز است و به این بهانه به برخی سرباز خانه های قدیمی در استان های مختلف سر زده ایم. سرباز خانه ها همان ساختمان هایی اند که برای استقرار سرباز ها کاربرد دارند و معمولاً در پادگان ها یا مناطق نظامی هستند.



سرباز خانه خرم آباد عمارت «سرباز خانه» در بافت تاریخی شهر خرم آباد و در نزدیکی قلعه «فلک الافلاک» کنار باغ «گلستان» قرار دارد و قدمت این بنا به دوره پهلوی اول برمی گردد. این سرباز خانه در ۲ طبقه به مساحت ۲۴۲۰ متر به طول ۷۵ متر و عرض ۱۶،۵ متر ساخته شده است.



پادگان قاجاری بجنورد

پادگان قدیمی و زیر زمینی بجنورد که احتمالاً مربوط به دوران قاجار است ۴ سال پیش در محدوده روستای «قزلقان» از توابع بخش گرمخان این شهرستان شناسایی شد. محوطه این پادگان تاریخی حدود ۴ هزار متر است.



سرباز خانه ارگ بم

یکی از بنا های ارگ ثبت جهانی بم با قدمتی بیش از ۲ هزار سال در بخش حاکم نشین سرباز خانه است. سال گذشته البته خبر رسید که مرمت این بخش از بزرگ ترین بنای خشتی جهان در ۴ فاز اجرا می شود و بعد از آن قرار است کارگاه صنایع دستی در آن راه اندازی شود.



سرباز خانه مغولی

سرباز خانه مغولی گرگ در جاده شاهین شهر یک اثر تاریخی مهم و در حال ویرانی است. این سرباز خانه از ساختمان به هم چسبیده در ۲ طبقه به طول ۶۸ متر و عرض ۱۸ متر تشکیل شده که با گذشت زمان، مردم محلی این ساختمان را تبدیل به بیخچال و انبار گندم کرده اند.



سرباز خانه جاجا

سرباز خانه تاریخی جاجا در بخش مرکزی شهرستان تیران و کرون مربوط به دوره قاجار و با سبک ترکیبی معماری ایرانی و اروپایی ساخته شده است. یکی از شاخصه های این بنا تاریخی منحصر به فرد در روستای گردشگری جاجا، در سنگی آن است.